
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 124

Data di registrazione 31/12/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA CERIMONIA CONFERIMENTO CITTADINANZA

_________________________________________

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 175 del 24 ottobre 2018 con la quale, per i motivi nella stessa 
meglio specificati,  si  è espressa positivamente nel  conferire la cittadinanza onoraria al  Prof.  Gioacchino  
Lanza Tomasi, figlio adottivo dell’illustre scrittore Giuseppe Tomasi di Lampedusa:

Che con successiva deliberazione n. 72 del 22 novembre 2018 il Consiglio Comunale ha accolto la proposta della 
Giunta Municipale conferendo la cittadinanza onoraria al Prof. Gioacchino Lanza Tomasi;

Preso atto che l’Amministrazione ha inteso, per l’occasione, offrire un buffè per una spesa massima prevista di € 212,71  
esclusa iva;

Che dette spese di sono destinate a promuovere l’immagine del Comune di Palma di Montechiaro in un contesto più  
ampio in  vista  anche di  aspettative di  promozione turistica  e  culturale,  nonché nella  ricerca di  una  prospettiva  di 
sviluppo della propria economia, atteso che il Prof. Gioacchino Lanza Tomasi è figlio adottivo dell’illustre Giuseppe  
Maria Tomasi di Lampedusa autore del famoso romanzo “Il Gattopardo”, nonché persona legata alle origini alla città di  
Palma di Montechiaro;

Che  la  spesa  di  €  212,71  esclusa  iva,  trova  copertura  sull’intervento  n.  01011.03.0062  denominato  “Spese  per  
convegni”;

Che è stato assegnato il seguente CIG: ZFA268C570

DETERMINA

Per le motivazioni meglio descritte in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

Impegnare la spesa di € 259,50 IVA compresa sull’intervento n. 01011.03.0062 denominato “Spese per convegni”;

Che si provvederà alla liquidazione della spesa a presentazione di fattura elettronica nei modi di legge alla ditta Vecchio 
Mulino s.r.l.s., via Ragusa n. 7/7B – Palma di Montechiaro, partita iva: 02730050842;

Dare atto di aver verificato la regolarità del documento unico di regolarità contributiva la ditta Vecchio Mulino s.r.l.s. e  
che il cig assegnato è il seguente: ZFA268C570;

Di avere verificato ai sensi dell'art. 183, comma 8 del T.u.o.e.l. che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio; 



La presente determinazione è esecutiva dal  momento dell'apposizione del  visto di  regolarità à̀ contabile attestante la  
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7 del T.u.o.e.L; 

Si attesta la regolaritàà̀ tecnica in ordine alla regolaritàà̀ e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis,  
comma 1 del T.u.o.e.l.; 
 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Salvatore Domanti il 31/12/2018

Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


